МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

И'С jsfo
г. Липецк

Об установлении мест проведения итогового
сочинения (изложения) в 2025/2026 учебном году
для выпускников прошлых лет, обучающихся по
образовательным программам среднего
профессионального образования, а также
обучающихся, получающих среднее общее
образование в иностранных образовательных
организациях

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4
апреля 2023 года №233/552 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования», министерства образования Липецкой области от 07 ноября
2025 года № 40-Н «Об утверждении порядка проведения и порядка проверки
итогового сочинения (изложения) на территории Липецкой области в 2025/2026
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) в
2025/2026 учебном году для выпускников прошлых лет, обучающихся по
образовательным программам среднего профессионального образования, а
также обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях, МБОУ СОШ №36 г. Липецка по адресу:
398024, г. Липецк, ул. Гагарина, д.73а.

2. Отделу общего образования и качества образования (Черкасова Е.Е.)
довести данный приказ до руководителей органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов,
осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных
образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования И.А. Полякрв^Д/

Министр образования
Липецкой области Д.А. Демихов